Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
 «Детская школа искусств им. А.А. Бойцова»
___________________________________________________________
Россия, 184703, Мурманская область, Терский район, пос. Умба,
ул. Беломорская, д. 1 В, корпус 6, телефон / факс (81559) 5 – 04 – 26;
[bookmark: _GoBack]ИНН 5111002010 / КПП 511101001 ОГРН 1025100537648

ПРИКАЗ
от 09.01.2023 г.  						  			      № 04 ОД

«О запрете курения табака
в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования
«Детская школа искусств им. А. А. Бойцова»

Во исполнения требований ст. 41 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273–ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 12 Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака», ст. 37 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 28 Федерального закона от 12.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», и в целях  обеспечения охраны здоровья обучающихся и работников, соблюдения противопожарного режима в помещениях, здании и на территории Муниципального бюджетного учреждении дополнительного образования «Детская школа искусств им. А. А. Бойцова»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табака и применение иных способов потребления никотина в помещениях, здании и на территории МБУ ДО «ДШИ им. А.А. Бойцова».
2. Невыполнение данного приказа считать грубым нарушением установленного федеральным законом запрета курения табака на отдельных территориях и в помещениях от 21.10.2013 N 274-ФЗ, правил противопожарного режима в Российской Федерации утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Устава МБУ ДО «ДШИ им. А.А. Бойцова», правил внутреннего трудового распорядка МБУ ДО «ДШИ им. А.А. Бойцова», Федерального закона от 23.02.2013г. № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака», что влечёт наложение мер дисциплинарного взыскания вплоть до исключения (увольнения) из МБУ ДО «ДШИ им. А.А. Бойцова».
3. Васильевой С.М., ответственному за противопожарную безопасность в МБУ ДО «ДШИ им. А.А. Бойцова»:
3.1. довести приказ до сведения преподавателей, сотрудников, предупредив их об административной ответственности за его невыполнение.
3.2. предупреждать руководителей и работников сторонних организаций, выполняющих работы по договорам, о запрете курения табака в стенах и на территории МБУ ДО «ДШИ им. А.А. Бойцова».
3.3. разместить знаки о запрете курения при входе в здание МБУ ДО «ДШИ им. А.А. Бойцова».
3.4. провести разъяснительную работу с сотрудниками и преподавателями учреждения о культуре поведения, пожарной безопасности, отношении к сохранности материальных ценностей, санитарно-эпидемиологической обстановке, выполнения распорядка дня, о вреде курения табака и пассивного курения для некурящих.
3.5. разместить информацию о запрете курения табака в здании и на стендах МБУ ДО «ДШИ им. А.А. Бойцова».
4. Преподавателям:
- провести разъяснительную работу с обучающимися о вреде и запрете курения, предупредить их об ответственности за курение в здании МБУ ДО «ДШИ им. А.А. Бойцова» и на ее территории;
- включить в повестку дня родительских собраний по данной тематике, предупредить родителей, обучающихся об ответственности за действия несовершеннолетних.
5. Радишевской М.А., директору МБУ ДО «ДШИ им. А.А. Бойцова», разместить на официальном сайте МБУ ДО «ДШИ им. А.А. Бойцова» информацию о запрете курения табака в здании и на территории образовательного учреждения, приказ о запрете курения табака на территории и в здании МБУ ДО «ДШИ им. А.А. Бойцова».
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО «ДШИ им. А.А. Бойцова»                                                       М.А. Радишевская

	С приказом ознакомлены:
	_____________________
(подпись)
	Радишевская М.А
(расшифровка подписи)
	______________
(дата ознакомления)

	_____________________
(подпись)
	Воловик С.В.
(расшифровка подписи)
	______________
(дата ознакомления)

	_____________________
(подпись)
	Васильев А.А.
(расшифровка подписи)
	______________
(дата ознакомления)

	_____________________
(подпись)
	Васильева И.А.
(расшифровка подписи)
	______________
(дата ознакомления)

	_____________________
(подпись)
	Кушкова Т.Ю.
(расшифровка подписи)
	______________
(дата ознакомления)

	_____________________
(подпись)
	Халилова Л.Б.
(расшифровка подписи)
	______________
(дата ознакомления)

	_____________________
(подпись)
	Нутрихина Е.Н.
(расшифровка подписи)
	______________
(дата ознакомления)

	_____________________
(подпись)
	Васильева С.М.
(расшифровка подписи)
	______________
(дата ознакомления)

	_____________________
(подпись)
	Воронова Е.Г.
(расшифровка подписи)
	______________
(дата ознакомления)

	_____________________
(подпись)
	Кормщикова Т.И.
(расшифровка подписи)
	______________
(дата ознакомления)

	_____________________
(подпись)
	Антипов О.В.
(расшифровка подписи)
	______________
(дата ознакомления)